transmisit scribens contra eundem in hec verba sic: « ad mysticas benedictiones accedimus et sanctificamur participes sancti corporis et pretiosi sanguinis Christi omnium nostrum redemptoris effecti, non communem carnem percipientes – quod absit – nec ut viri sanctificati et verbo coniuncti secundum dignitatis unionem, aut sicut divinam possidentis habitationem, sed vere vivificatricem et ipsius Verbi propriam carnem factam », ut allegat Engelbertus abbas Admontensis tractatu secundo, capitulo 11, ex antiquis canonibus'. For a reference to the text of the Council of Ephesus, see *Collectio Hispana Gallica Augustodunensis (5BAV 1341), Synodus Ephesina, preface Canon*.

⁴⁶ Peter Pulkau, *Questio in vespera*, art. 1, Vienna, ÖNB, MS 4300, fol. 12^{r-v}: 'Quartus error et novissimus est quorundam modernorum quem cum suis apparentiis et motivis sub protestatione recitat sine tamen eius assertione Magister Stanislaus in tractatu quem Prage de presenti conscripsit materia, dicens quod tenendum est panem et vinum post consecrationem non solum sacramentum sed etiam verum corpus et sanguinem Domini nostri Ihesu Christi esse et in veritate sensualiter frangi manibus, sacramentum tractari et fidelium dentibus atteri'.

⁴⁷ We can compare here the answers of the both masters: Peter of Pulkau, *Questio in vespera*, art. 2, Vienna, ÖNB, MS 4300, fol. 15^v: 'Ex hiis patet falsitas secundi, tertii et quarti errorum'. And Peter of Pirchenwart, *IV Sent.*, dist. 10, art. 3, BAV, MS Vat. lat. 1120, fol. 54^{rb}: 'Ex hiis omnibus patet falsitas periculosi erroris antiqui nuper per Stanislaum doctorem Pragensem resumti dicentis in Eukaristia facta consecratione panem et vinum substantialiter manere, cuius oppositum verum est et sufficienter ab Ecclesia determinatum'.

⁴⁸ Here is Stanislaus's reference to Augustine that is shared by Pulkau: Stanislaus of Znojmo, *De corpore Christi*, Prague, MS G VI 26, fol. 45^r: 'videntur expresse sonare quod ibi sit panis et quod accidentia non sint sine subiecto, sicut specialiter sanctus Augustinus in libro quodam Soliloquiorum, qui per modum dialogi scriptus est, dicit de accidentibus in hec verba: "Illud vero quod interrogasti, quis concesserit aut cui posse fieri videatur ut illud quod est in subiecto maneat ipso intereunte subiecto? Monstruosum enim et a veritate alienissimum ut illud quod non esset nisi in ipso esset, etiam cum ipsum non fuerit, possit esse." Et in libro *Retractionum*, ubi non fuit immemor sacramenti altaris et conversionis panis in corpus Christi, ubi etiam sex dicta in precedenti libro Soliloquiorum modicum minus caute moderat et exponit et rectificat et septimum dictum retractat, nullam penitus facit mentionem de verbis iam allegatis'. This reference can be found in Peter of Pulkau, *Questio in vespera*, art. 2, Vienna, ÖNB, MS 4300, fol. 14^r: 'expresse videntur sonare quod ibi sit panis et non stent accidentia sine subiecto. Et specialiter